Adversae Hannibali factionis homines principibus
 Romanis, hospitibus quisque suis, identidem scribebant
 nuntios litterasque ab Hannibale ad Antiochum missas,
 et ab rege ad eum clam legatos venisse; ut feras
 quasdam nulla mitescere arte, sic inmitem et inpla-
 cabilem eius viri animum esse; marcescere otii situ
 queri civitatem et inertia sopiri nec sine armorum
 sonitu excitari posse. haec probabilia memoria prioris
 belli per unum illum non magis gesti quam moti
 faciebat. irritaverat etiam recenti facto multorum
 potentium animos. XLVI. iudicium ordo Carthagine
 ea tempestate dominabatur, eo maxime, quod iudicem
 perpetui iudices erant. res, fama vitaque omnium in
 illorum potestate erat. qui unum eius ordinis offendis-
 set, omnis adversos habebat, nec accusator apud
 infensos iudices deerat. horum in tam inpotenti
 regno — neque enim civiliter nimis opibus uteban-
 tur — praetor factus Hannibal vocari ad se quaet-
 4 storem iussit. quaestor id pro nihilo habuit; nam et
 adversae factionis erat et, quia ex quaestura in iudices,
 potentissimum ordinem, referebatur, iam pro futuris
 5 mox opibus animos gerebat. enimvero indignum id
 ratus Hannibal viatorem ad prendendum quaestorem
 misit subductumque in contionem non ipsum magis

quam ordinem iudicum, piae quorum superbia atque
 opibus nec leges quicquam essent nec magistratus,
 accusavit. et ut secundis auribus accipi orationem
 animadvertisit et infimorum quoque libertati gravem
 esse superbiam eorum, legem extemplo promulgavit
 pertulitque, ut in singulos annos iudices legerentur,
 neu quis biennium continuum iudex esset. ceterum
 quantam eo facto ad plebem inierat gratiam, tantum
 magnae partis principum offenderat animos. adiecit s
 et aliud, quo bono publico sibi proprias simultates
 irritavit. vectigalia publica partim neglegentia dilabebantur, partim praedae ac divisui et principum qui-
 busdam et magistratibus erant, et pecunia, quae in
 stipendum Romanis suo quoque anno penderetur,
 deerat, tributumque grave privatis inminere videbatur.
 XLVII. Hannibal postquam, vectigalia quanta ter-
 restria maritimaque essent et in quas res erogarentur,
 animadvertisit, et quid eorum ordinarii rei publicae
 usus consumerent, quantum peculatus averteret, om-
 nibus residuis pecuniis exactis, tributo privatis re-
 misso satis locupletem rem publicam fore ad vectigal
 praestandum Romanis pronuntiavit in contione et
 praestitit promissum.

Tum vero ii, quos paverat per aliquot annos 3
 publicus peculatus, velut bonis eruptis, non furtorum
 manubiis extortis infensi et irati Romanos in Hannibalem,
 et ipsos causam odii querentis, instigabant.
 ita diu repugnante P. Scipione Africano, qui parum 4
 ex dignitate populi Romani esse ducebatur subscribere
 odiis accusatorum Hannibalium et factionibus Cartha-
 giniensium inserere publicam auctoritatem nec satis 5
 habere bello viciisse Hannibalem, nisi velut accusatores
 calumniam in eum iurarent ac nomen deferrent, tan-
 dem pervicerunt, ut legati Carthaginem mitterentur,
 qui ad senatum eorum arguerent Hannibalem cum
 Antiocho rege consilia belli faciendo inire. legati tres 7
 missi, Cn. Servilius, M. Claudius Marcellus, Q. Teren-